

Obiectivul: USM - Reparatia Salilor de studii: nr.534 Blocul de studii Central și nr.413 Blocul de studii nr.3, Universitatea de Stat din Moldova, mun. Chisinau, str. A. Mateevici, 60

Obiectul: LOT nr 2: Sala de studii nr. 413 Blocul de studii nr.3

Devizul local de resurse Nr. 5.2

Intocmit in preturi curente 2024-07-16

Valoarea de deviz 103 105,758 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	2,1800	45,0000	98,100
2	20000883	Muncitor	h-om	5,5725	45,0000	250,763
3	2940420007680	Abricht	h-om	0,1890	45,0000	8,505
4	7122050013400	Zidar	h-om	13,8740	45,0000	624,330
5	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	23,3325	45,0000	1 049,963
6	7122050013442	Tencuitor	h-om	145,1260	45,0000	6 530,670
7	7132040012700	Parchetar	h-om	28,7620	45,0000	1 294,290
8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	45,0000	114,750
9	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	45,0000	13,500
10	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,3800	45,0000	242,100
11	7137010011510	Electromontor	h-om	0,8000	45,0000	36,000
12	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	10,4000	45,0000	468,000
13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	33,0715	45,0000	1 488,218
14	7422010060100	Timplar	h-om	57,3510	45,0000	2 580,795
15	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,9700	45,0000	1 033,650
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,4345	45,0000	739,553
17	9310060019930	Muncitor	h-om	5,3100	45,0000	238,950
Total manopera						16 812,135
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	75,6000	0,6500	49,140
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	2,5925	10,0000	25,925
3	1109091	Dibluri	buc	20,0000	1,3000	26,000
4	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0366	212,0000	7,759
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0090	208,0000	1,872
6	2010102914245	Scinduri de parchet cu straturi multiple	m2	3,2400	112,0000	362,880
7	2030112947738	Plinte din PVC	m	19,2780	10,0000	192,780
8	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	3,2100	40,0000	128,400
9	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,1700	30,0000	5,100
10	2222222222992	Materiale marunte (hirtie de slefuie, ceara etc.)	%	4,0000	0,0000	10,660
11	2222222222992	Materiale marunte (pene de lemn, cirpe de sters)	%	1,0000	0,0000	11,301
12	2320166200729	Parchetin	l	0,9850	38,0000	37,430
13	2416586105303	Amorsa-grund	kg	22,7700	24,0000	546,480
14	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	215,0000	1,290
15	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	20,7400	90,0000	1 866,600
16	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	6,8950	55,0000	379,225
17	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	1,1250	144,0476	162,054
18	2430226101022	Grund sub parchet	kg	3,9000	144,0476	561,786
19	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,7775	15,0000	116,663
20	2521216717050	Teava din material plastic	m	8,6700	108,7500	942,863
21	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,9350	58,0000	54,230
22	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,6800	1,0000	0,680
23	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	6,0350	2,0000	12,070
24	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	20,6000	50,0000	1 030,000

25	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	57,0350	5,0000	285,175
26	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,7450	1,0000	1,745
27	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0001	580,0000	0,058
28	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	30,3110	3,0000	90,933
29	2653102100831	Amestec uscat	kg	824,4370	1,0000	824,437
30	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	109,3931	4,0000	437,573
31	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	54,7875	1,0000	54,788
32	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	25,9250	2,0000	51,850
33	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,3000	31,0000	9,300
34	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	20,1600	148,0000	2 983,680
35	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	38,4300	50,0000	1 921,500
36	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	7,7000	57,0000	438,900
37	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	100,0000	100,000
38	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	2,0000	20,0000	40,000
39	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu	m2	6,0600	554,0000	3 357,240
40	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	265,8000	5,0000	1 329,000
41	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	4,0000	0,8833	3,533
42	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	20,6000	0,8833	18,197
43	2874115836894	SURUBURI DIN ALAMA 4 X 16 MM	buc	6,0000	5,0000	30,000
44	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	75,6000	0,3250	24,570
45	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	50,0000	7,500
46	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	15,7600	3,0000	47,280
47	2881116002700	Disc abraziv	buc	2,9550	98,0000	289,590
48	3220137315778	Decapant	kg	0,0510	70,0000	3,570
49	37057	Adeziv CM 17 pt portelan.flex. la intr. si exter.pard. calde Ceresit 25 kg (48)	kg	2,6400	17,8333	47,080
50	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,0425	19,0000	38,807
51	4100126202818	Apă	m3	0,1457	19,0000	2,768
52	42324	Cinepa etansare Unigarn 200gr (69000135)	kg	0,1320	258,3333	34,100
53	49726	Diblu 6x32mm metalic pt peno si gazo beton	buc	80,8000	2,0833	168,333
54	5	Masa utilajului	t	0,0450	57 862,2817	2 603,803
55	56986	Diblu "DRIVA" met. 14x29_6 buc.	buc	4,0000	2,1528	8,611
56	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,5900	2,0000	15,180
57	Pretul firmei	Mufa PPR d20xl/2M	buc	6,6300	30,0000	198,900
Total materiale						22 001,187
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0900	150,0000	13,500
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,5845	150,0000	87,675
3	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	1,9700	50,0000	98,500
4	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1131	0,0000	0,000
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,8778	500,0000	4 938,900
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,7983	20,0000	35,966
7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2500	50,0000	12,500
8	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,1110	100,0000	11,100
9	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2000	100,0000	20,000
10	30101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0100	500,0000	5,000
11	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,8682	250,0000	217,050
Total utilaje						5 440,191
Total						44 253,513
Asigurari sociale				24,0000%		4 034,912
Total						48 288,425
Cheltuieli de transport				7,0000%		1 540,083
Total						49 828,508
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		440,024
Total						50 268,532
Cheltuieli de regie				14,5000%		7 288,937

Total		57 557,469
Beneficiu de deviz	6,0000%	3 453,448
TOTAL Deviz fara TVA		61 010,917

Deviz: Lucrari montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	37,0500	45,0000	1 667,250
2	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	11,9000	45,0000	535,500
3	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1500	45,0000	6,750
4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	26,7600	45,0000	1 204,200
Total manopera						3 413,700
Materiale						
1	01011825	Ulei de in natural	kg	0,0700	37,0000	2,590
2	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,0010	32,0000	0,032
3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1960	12,0000	2,352
4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	4,8800	6,0000	29,280
5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0560	75,0000	4,200
6	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0950	10,0000	0,950
7	05001000100102	Doze de derivatie	buc	8,7500	10,0000	87,500
8	05001000100103	Doze de ramificație	buc	20,5000	10,0000	205,000
9	05009062	Papuci de cablu	buc	24,4000	0,0000	0,000
10	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0800	10,0000	0,800
11	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0040	0,0000	0,000
12	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,0240	19,0000	0,456
13	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0017	3 510,0000	5,862
14	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,0001	26 900,0000	3,228
15	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,0002	11 500,0000	2,070
16	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,0007	45 830,0000	31,852
17	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,2800	36,0000	10,080
18	1011925	Tabla alba, grosime 0,25 mm	kg	0,0270	10,0000	0,270
19	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	0,0000	0,000
20	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,5000	22,0000	11,000
21	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,8800	1,6000	7,808
22	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0240	55,0000	1,320
23	1019852	Vopsea	kg	0,1440	19,0000	2,736
24	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,0031	12 500,0000	38,750
25	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	1,5600	0,0000	0,000
26	1109091	Dibluri	buc	28,0000	1,0000	28,000
27	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	11,0000	11,110
28	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	541,0000	541,000
29	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	0,0000	0,000
30	222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, cleme) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,0000	42,963
31	222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,0000	0,0000	54,360
32	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,5100	3,0000	1,530
33	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	16,4000	250,0000	4 100,000
34	2746167335100	Priza	buc	12,2400	16,0000	195,840

35	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	41,0000	12,0000	492,000
36	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	13,0000	5,0000	65,000
37	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	28,0000	0,8833	24,733
38	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	3,0000	42,0000	126,000
39	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	3,0000	411,0000	1 233,000
40	3130134817404	Cablu de energie	m	83,6400	21,0000	1 756,440
41	3130134817407	Cablu de semnalizare cu intirziere marita la propagarea flacarilor	m	36,7500	21,0000	771,750
42	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	3,0000	0,0000	0,000
43	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	4,0000	5,0000	20,000
44	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ГОС40"	kg	0,0100	20,0000	0,200
45	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0480	75,0000	3,600
46	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0150	0,0000	0,000
47	Pret de piata	Cablu UTP cat.5E	m	50,0000	3,0000	150,000
Total materiale						10 065,661

Utilaje

1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0080	500,0000	4,000
2	30101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	3,0500	500,0000	1 525,000
3	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,3200	250,0000	80,000
4	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	100,0000	16,000
5	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	5,7500	500,0000	2 875,000
6	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0080	500,0000	4,000
7	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5200	20,0000	10,400
Total utilaje						4 514,400

Total						17 993,761
Asigurari sociale				24,0000%		819,288
Total						18 813,049
Cheltuieli de transport				7,0000%		704,596
Total						19 517,646
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		201,313
Total						19 718,959
Cheltuieli de regie				14,5000%		2 859,249
Total						22 578,208
Beneficiu de deviz				6,0000%		1 354,692
TOTAL Deviz fara TVA						23 932,900

Deviz: Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera						0,000
Materiale						
1		Tablou de comutate linii de conectare Switch	buc	1,0000	413,0000	413,000
2	1111000100023	Intrerupator automat BA 47-63-1p-C16A	buc	1,0000	34,0000	34,000
3	1111000100023	Intrerupator automat BA 47-63-1p-C25A	buc	1,0000	33,0000	33,000
4	1111000100023	Intrerupator automat BA 47-63-1p-C4A	buc	1,0000	36,0000	36,000
5	1111000100024	Intrerupator manual BA 47-63-1p-C4A// pentru conditioner	buc	1,0000	28,0000	28,000
6	Pret de piata	Avertizor de fum tip EN-54	buc	1,0000	195,0000	195,000
Total materiale						739,000

Utilaje		
Total utilaje		0,000
Total		739,000
Asigurari sociale	24,0000%	0,000
Total		739,000
Cheltuieli de transport	7,0000%	51,730
Total		790,730
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	14,780
Total		805,510
Cheltuieli de regie	14,5000%	116,799
Total		922,309
Beneficiu de deviz	6,0000%	55,339
TOTAL Deviz fara TVA		977,647
Total		85 921,465
TVA	20%	17 184,293
TOTAL Deviz		103 105,758

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 5.2

Deviziu: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1	Tavan				
1.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la tavane	m2			14,600 12,150
1.1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,0000	5,400
1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,0000	6,750
1.1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	150,0000	1,500
1.2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila 600x600 mm, gr. 12mm	m2			270,233 99,000
1.2.1	49726	Diblu 6x32mm metalic pt peno si gazo beton	buc	4,0000	2,0833	8,333
1.2.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	148,0000	155,400
1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,0000	6,750
1.2.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	45,0000	92,250
1.2.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	500,0000	7,500
	1.1	TOTAL Tavan				5 217,680
	1.2	Pereti				
1.3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti	m2			14,600 12,150
1.3.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.3.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,0000	5,400
1.3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,0000	6,750
1.3.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	150,0000	1,500
1.4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betogrund	m2			5,050 1,350
1.4.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
1.4.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.4.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,0000	1,350
1.5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			101,936 54,900
1.5.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,0000	7,140
1.5.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
1.5.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,0000	54,900
1.5.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	500,0000	39,500
1.5.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,0000	0,320
1.6	CK18C	Montarea profil de ghidaj	m			94,437 11,700
1.6.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	50,0000	52,500
1.6.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,0000	0,025
1.6.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	212,0000	0,212
1.6.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	5,0000	30,000
1.6.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,0000	11,700
1.7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			101,936 54,900
1.7.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,0000	7,140
1.7.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
1.7.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,0000	54,900
1.7.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	500,0000	39,500
1.7.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,0000	0,320
1.8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet	m2			16,756 9,000
1.8.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,0000	5,500
1.8.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,0000	2,250
1.8.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,0000	0,006

1.8.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,0000	9,000
1.9	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1.0 mm (se adauga la art. CF50) Коэффициент к материалу=5,000 Коэффициент к машинам=5,000 Коэффициент к трудозатратам=5,000	m2			101,545 54,000
1.9.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1500	1,0000	7,150
1.9.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0050	19,0000	0,095
1.9.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2000	45,0000	54,000
1.9.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0800	500,0000	40,000
1.9.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0150	20,0000	0,300
1.10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,050 1,350
1.10.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
1.10.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.10.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,0000	1,350
1.11	CF57A k=2 mater.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor Коэффициент к материалу=2,000	m2			33,727 24,750
1.11.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1098	4,0000	8,439
1.11.2	4100126202818	Apă	m3	0,0020	19,0000	0,038
1.11.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,0000	20,250
1.11.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,0000	4,500
1.11.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	500,0000	0,500
1.12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,050 1,350
1.12.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
1.12.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.12.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,0000	1,350
1.13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi , executate manual (tip latex, rezistenta inalta la spalare si stergere,culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			62,468 24,750
1.13.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	90,0000	36,000
1.13.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
1.13.3	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.13.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
1.13.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
1.13.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,0000	24,750
1.2		TOTAL Pereti				21 642,975
1.3		Glafuri				
1.14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la glafuri	m2			14,600 12,150
1.14.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.14.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,0000	5,400
1.14.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,0000	6,750
1.14.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	150,0000	1,500
1.15	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			167,367 66,870
1.15.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,3000	144,0476	43,214
1.15.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,0000	14,610
1.15.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	19,0000	0,213
1.15.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	45,0000	66,870
1.15.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	500,0000	39,500
1.15.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	100,0000	2,960
1.16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet	m2			16,756 9,000
1.16.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,0000	5,500
1.16.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,0000	2,250
1.16.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,0000	0,006
1.16.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,0000	9,000
1.17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			5,050 1,350
1.17.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
1.17.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.17.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,0000	1,350
1.18	CF57A k=2 mater.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor Коэффициент к материалу=2,000	m2			33,727 24,750
1.18.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1098	4,0000	8,439
1.18.2	4100126202818	Apă	m3	0,0020	19,0000	0,038

1.18.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,0000	20,250
1.18.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,0000	4,500
1.18.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	500,0000	0,500
1.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			5,050
						1,350
1.19.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
1.19.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.19.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,0000	1,350
1.20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,468
						24,750
1.20.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	90,0000	36,000
1.20.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
1.20.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.20.4	03720107306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,0000	0,500
1.20.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
1.20.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,0000	24,750
	1.3	TOTAL Glafuri				1 143,817
	1.4	Pardoseli				
1.21	RpCK46C	Reparatia pardoselilor din scinduri de parchet cu straturi multiple asezate pe diagonala (sub unghi fata de pereti): prin lipirea scindurilor pe toata suprafata de temelie Materiale marunte (pene de lemn, cirpe de sters)=1,010	m2			464,632
						79,650
1.21.1	2010102914245	Scinduri de parchet cu straturi multiple	m2	1,0800	112,0000	120,960
1.21.2	37057	Adeziv CM 17 pt portelan.flex. la intr. si exter.pard. calde Ceresit 25 kg (48)	kg	0,8800	17,8333	15,693
1.21.3	2430226101022	Grund sub parchet	kg	1,3000	144,0476	187,262
1.21.4	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0700	40,0000	42,800
1.21.5	2874115836894	SURUBURI DIN ALAMA 4 X 16 MM	buc	2,0000	5,0000	10,000
1.21.6	2222222222992	Materiale marunte (pene de lemn, cirpe de sters)	%	1,0000	0,0000	3,767
1.21.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7700	45,0000	79,650
1.21.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	150,0000	4,500
1.22	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			25,100
						4,500
1.22.1	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	98,0000	14,700
1.22.2	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,0000	0,900
1.22.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	45,0000	4,500
1.22.4	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	50,0000	5,000
1.23	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi	m2			92,850
						70,200
1.23.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	38,0000	1,900
1.23.2	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	55,0000	19,250
1.23.3	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,0000	1,500
1.23.4	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	45,0000	61,200
1.23.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,0000	9,000
1.24	RpCK28C	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din PVC Material marunt (hirie de slefuire, ceara etc.)=1,040	m			32,214
						17,550
1.24.1	2030112947738	Plinte din PVC	m	1,0200	10,0000	10,200
1.24.2	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,3250	1,300
1.24.3	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,6500	2,600
1.24.4	2222222222992	Materiale marunte (hirtie de slefuire, ceara etc.)	%	4,0000	0,0000	0,564
1.24.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,3800	45,0000	17,100
1.24.6	2940420007680	Abriht	h-om	0,0100	45,0000	0,450
	1.4	TOTAL Pardoseli				4 326,357
	1.5	Diverse				
1.25	CK26D	Montarea lambriurilor din PAL (ДСП) 18mm, cu cant ABS 2 mm, cu latimea de 200 mm la pereti	m			96,500
						4,500
1.25.1	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	57,0000	57,000
1.25.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	5,0000	30,000
1.25.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	45,0000	4,050
1.25.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,0000	0,450
1.25.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	500,0000	5,000
1.26	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (250x300mm)	buc			130,500
						22,500
1.26.1	2874207327005	Lant cu zale inodate D=2 mm	kg	0,1500	50,0000	7,500
1.26.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	100,0000	100,000
1.26.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,0000	0,500
1.26.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,0000	21,150
1.26.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,0000	1,350
1.27	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m (inclusiv mutarea mobilierului)	t			186,750
						186,750
1.27.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1500	45,0000	186,750

1.28	TsH92B	Incarcarea in auto a deseuri constructii	t			49,950
						49,950
1.28.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	45,0000	49,950
1.29	TsI50C10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t			108,525
						0,000
1.29.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	250,0000	108,525
	1.5	TOTAL Diverse				2 124,250
	1.6	Lucrari tehnico- sanitare				
1.30	RpSA04A	Demontarea tevii PPR d-25mm	m			2,700
						2,700
1.30.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	45,0000	2,700
1.31	RpSA26B	Montarea tevii PPR d-25mm apa calda din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune (inclusiv clipse d-25mm)	m			154,025
						10,800
1.31.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	108,7500	110,925
1.31.2	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0800	1,0000	0,080
1.31.3	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7100	2,0000	1,420
1.31.4	Prețul firmei	Mufa PPR d20xI/2M	buc	0,7800	30,0000	23,400
1.31.5	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,1100	58,0000	6,380
1.31.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,0000	0,600
1.31.7	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	70,0000	0,420
1.31.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	45,0000	10,800
1.31.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0133	0,0000	0,000
1.32	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			7,200
						7,200
1.32.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	45,0000	7,200
1.33	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu 500x1200mm functionind cu apa calda , inclusiv robinetele tur-retur (1buc/1buc)	m2			605,238
						38,250
1.33.1	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu	m2	1,0100	554,0000	559,540
1.33.2	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	31,0000	1,550
1.33.3	42324	Cinepa etansare Unigarn 200gr (69000135)	kg	0,0220	258,3333	5,683
1.33.4	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	215,0000	0,215
1.33.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	45,0000	38,250
1.34	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			4,500
						4,500
1.34.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	45,0000	4,500
1.35	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			42,822
						6,750
1.35.1	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	20,0000	20,000
1.35.2	56986	Diblu "DRIVA" met. 14x29_6 buc.	buc	2,0000	2,1528	4,306
1.35.3	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,8833	1,767
1.35.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	45,0000	6,750
1.35.5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1000	100,0000	10,000
1.36	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc			8,833
						6,750
1.36.1	49726	Diblu 6x32mm metalic pt peno si gazo beton	buc	1,0000	2,0833	2,083
1.36.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	45,0000	6,750
	1.6	TOTAL Lucrari tehnico- sanitare				5 097,170
	1.7	Electricitatea reparatie				
1.37	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			9,000
						9,000
1.37.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	45,0000	9,000
1.38	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			22,644
						13,500
1.38.1	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,0000	5,100
1.38.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	208,0000	0,104
1.38.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
1.38.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,0000	13,500
1.38.5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,0000	0,750
1.38.6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	150,0000	3,000
1.39	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie 50 cm grosime	buc			27,900
						27,900
1.39.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	45,0000	1,800
1.39.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	45,0000	26,100
1.40	RpEJ09B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var	buc			25,960
						22,500
1.40.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,0000	0,330
1.40.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	208,0000	0,208
1.40.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0001	580,0000	0,058
1.40.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000	0,114
1.40.5	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5000	45,0000	22,500

1.40.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,0000	0,500
1.40.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	150,0000	2,250
	1.7	TOTAL Electricitatea reparatie				560,164
1.41	RpEO05A	Demontarea suportului cu 3 si mai multe brate (tabla)	buc			36,000
						36,000
1.41.1	7137010011510	Electromontor	h-om	0,8000	45,0000	36,000
1.42	10-04-067-23	Montarea proiector, ecran	buc			2 706,903
						98,100
1.42.1	1	Muncitor	h-om	2,1800	45,0000	98,100
1.42.2	5	Masa utilajului	t	0,0450	57 862,2817	2 603,803
1.42.3	30101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0100	500,0000	5,000
1.43	RpEA09B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 16x25 mm	m			69,910
						16,200
1.43.1	2523156720028	Element de protectie (canal pinta PVC)	m	1,0300	50,0000	51,500
1.43.2	1109091	Dibluri	buc	1,0000	1,3000	1,300
1.43.3	2874115836660	Surub cap crestalt L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,8833	0,910
1.43.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3600	45,0000	16,200

Devizul: Lucrari montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	2.1	Electricitatea				
2.1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat 2x36 orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			9,900
						9,900
2.1.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	45,0000	9,900
2.2	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat in tavane suspendate, Panel LED 600x600, iluminare in 4 parti, garantie 60 luni, inclusiv costul corpului de iluminat complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc			483,720
						12,600
2.2.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	411,0000	411,000
2.2.2	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	0,0000	0,000
2.2.3	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	42,0000	42,000
2.2.4	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,0000	0,0000	18,120
2.2.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	45,0000	12,600
2.3	RpEC16C	Demontarea prizelor interne	buc			22,500
						22,500
2.3.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	45,0000	22,500
2.4	RpEE03A	Montarea prizelor interne duble	buc			39,102
						13,950
2.4.1	2746167335100	Priza	buc	1,0200	16,0000	16,320
2.4.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,000
2.4.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,0000	0,015
2.4.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	10,0000	0,050
2.4.5	1109091	Dibluri	buc	2,0000	1,0000	2,000
2.4.6	2874115836777	Surub cap inecat crestalt L 3 x 40	buc	2,0000	0,8833	1,767
2.4.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	45,0000	13,950
2.5	RpEE03A	Montarea prizelor interne mono	buc			39,102
						13,950
2.5.1	2746167335100	Priza	buc	1,0200	16,0000	16,320
2.5.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,000
2.5.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,0000	0,015
2.5.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	10,0000	0,050
2.5.5	1109091	Dibluri	buc	2,0000	1,0000	2,000
2.5.6	2874115836777	Surub cap inecat crestalt L 3 x 40	buc	2,0000	0,8833	1,767
2.5.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	45,0000	13,950
2.6	RpEP23A	Demontarea intrerupatorilor interne duble	buc			6,750
						6,750
2.6.1	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1500	45,0000	6,750
2.7	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor interne duble	buc			28,460
						12,150
2.7.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	11,0000	11,110
2.7.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,000
2.7.3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	10,0000	0,050
2.7.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,0000	0,150
2.7.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	45,0000	12,150
2.8	RpEG05A	Montarea boxei interne pentru 6 locuri (fara automate), montat pe perete	buc			596,833
						46,800

2.8.1	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	541,0000	541,000
2.8.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,4000	3,0000	1,200
2.8.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0300	10,0000	0,300
2.8.4	1109091	Dibluri	buc	4,0000	1,0000	4,000
2.8.5	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	0,8833	3,533
2.8.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0400	45,0000	46,800
2.9	08-03-526-1	Montarea automat mono-, bi-,tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25A - Intrerupatoare automate BA 47- 63 1P,3P (resurse: muncitor,masini de gaurit electrice);(intrerupatoare automate figureaza in utilaj)	buc			99,458 70,200
2.9.1	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,0000	2,520
2.9.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,0000	0,000
2.9.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0490	12,0000	0,588
2.9.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,2200	6,0000	7,320
2.9.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	75,0000	1,050
2.9.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,6000	1,952
2.9.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	55,0000	0,330
2.9.8	1019852	Vopsea	kg	0,0360	19,0000	0,684
2.9.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	0,0000	0,000
2.9.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,0000	0,000
2.9.11	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,0000	5,000
2.9.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0200	10,0000	0,200
2.9.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0010	0,0000	0,000
2.9.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,0060	19,0000	0,114
2.9.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,0000	0,900
2.9.16	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,0000	70,200
2.9.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,0000	1,000
2.9.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,0000	2,600
2.9.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	100,0000	4,000
2.9.20	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	500,0000	1,000
2.10	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, V V Gng 4x2,5 instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			86,220 6,300
2.10.1	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	21,0000	21,420
2.10.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	12,0000	6,000
2.10.3	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	250,0000	50,000
2.10.4	05001000100103	Doze de ramificație	buc	0,2500	10,0000	2,500
2.10.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	45,0000	6,300
2.11	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica,V V Gng 3x2,5 instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			86,220 6,300
2.11.1	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	21,0000	21,420
2.11.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	12,0000	6,000
2.11.3	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	250,0000	50,000
2.11.4	05001000100103	Doze de ramificație	buc	0,2500	10,0000	2,500
2.11.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	45,0000	6,300
2.12	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, SVVP//PUGNP// 2x0,75 instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			86,220 6,300
2.12.1	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	21,0000	21,420
2.12.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	12,0000	6,000
2.12.3	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	250,0000	50,000
2.12.4	05001000100103	Doze de ramificație	buc	0,2500	10,0000	2,500
2.12.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	45,0000	6,300
2.13	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, SVVP//PUGNP// 3x1,5 instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			86,220 6,300
2.13.1	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	21,0000	21,420
2.13.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	12,0000	6,000
2.13.3	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	250,0000	50,000
2.13.4	05001000100103	Doze de ramificație	buc	0,2500	10,0000	2,500
2.13.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	45,0000	6,300
2.14	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			136,250 11,250
2.14.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	45,0000	11,250
2.14.2	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	500,0000	125,000
2.1		TOTAL Electricitatea				13 318,745
2.15	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton	100 m			2 861,927 1 912,500
2.15.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	3 510,0000	11,583

2.15.2	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,0004	11 500,0000	4,140
2.15.3	1011482	Suruburi, cap semirodund 5x70 mm	t	0,0014	45 830,0000	63,704
2.15.4	1100198	Fixari figurate "CкФ-30"	100 buc	3,1200	0,0000	0,000
2.15.5	1	Muncitor	h-om	42,5000	45,0000	1 912,500
2.15.6	30101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	500,0000	870,000
2.16	Pret de piata	Cablu UTP cat.5E	m			3,000 0,000
2.17	RpEI18B	Montarea cablu de semnalizare (cablu JE-HH 2x2x0,8mm2) din cupru, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 0,25/0,5 kV, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, simbol CSYY-E, montate aparent, avind sectiunea de 4x1 mmp Materiale marunte (cleme, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m			41,078 15,300
2.17.1	3130134817407	Cablu de semnalizare cu intirziere marita la propagarea flacarilor	m	1,0500	21,0000	22,050
2.17.2	05001000100102	Doze de derivatie	buc	0,2500	10,0000	2,500
2.17.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, cleme) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,0000	1,228
2.17.4	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	0,3400	45,0000	15,300
2.18	10-08-002-02	Montarea avertizatoare #ПC# automate: de fum tip EN-54 (fara pret utilaj)	buc			135,651 90,000
2.18.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0000	3 510,0000	0,035
2.18.2	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	32,0000	0,016
2.18.3	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	22,0000	5,500
2.18.4	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПOC40"	kg	0,0050	20,0000	0,100
2.18.5	1	Muncitor	h-om	2,0000	45,0000	90,000
2.18.6	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	250,0000	40,000
2.19	10-01-014-02	Montarea tablou de comutate linii de conectare Switch (fara pret utilaj)	buc			1 385,038 250,200
2.19.1	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,0001	26 900,0000	3,228
2.19.2	01011825	Ulei de in natural	kg	0,0700	37,0000	2,590
2.19.3	1011925	Tabla alba, grosime 0,25 mm	kg	0,0270	10,0000	0,270
2.19.4	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,0031	12 500,0000	38,750
2.19.5	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0150	0,0000	0,000
2.19.6	1	Muncitor	h-om	5,5600	45,0000	250,200
2.19.7	30101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	2,1800	500,0000	1 090,000

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	3.1	Electricitate				
3.1	1111000100023	Intrerupator automat BA 47-63-1p-C4A	buc			36,000 0,000
3.2	1111000100024	Intrerupator manual BA 47-63-1p-C4A// pentru conditioner	buc			28,000 0,000
3.3	1111000100023	Intrerupator automat BA 47-63-1p-C16A	buc			34,000 0,000
3.4	1111000100023	Intrerupator automat BA 47-63-1p-C25A	buc			33,000 0,000
	3.1	TOTAL Electricitate				131,000
	3.2	Sistema de semnalizare				
3.5	Pret de piata	Avertizor de fum tip EN-54	buc			195,000 0,000
3.6		Tablou de comutate linii de conectare Switch	buc			413,000 0,000
	3.2	TOTAL Sistema de semnalizare				608,000

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Formularul nr. 7

Obiectivul: USM - Reparatia Salilor de studii: nr.534 Blocul de studii Central și nr.413 Blocul de studii nr.3, Universitatea de Stat din Moldova, mun. Chisinau, str. A. Mateevici, 60

Obiectul: LOT nr 2: Sala de studii nr. 413 Blocul de studii nr.3

Deviz local Nr. 5.2

Intocmit in preturi curente 2024-07-16

Valoarea de deviz 103 105,758 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1	Tavan				
1.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la tavane	m2	2,0000	14,6000	29,200
					12,1500	24,300
1.2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila 600x600 mm, gr. 12mm	m2	19,2000	270,2333	5 188,480
					99,0000	1 900,800
	1.1	TOTAL Tavan				5 217,680
		Inclusiv salariul				1 925,100
	1.2	Pereti				
1.3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti	m2	19,2000	14,6000	280,320
					12,1500	233,280
1.4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betogrund	m2	48,1000	5,0500	242,905
					1,3500	64,935
1.5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	19,2000	101,9360	1 957,171
					54,9000	1 054,080
1.6	CK18C	Montarea profil de ghidaj	m	36,6000	94,4370	3 456,394
					11,7000	428,220
1.7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	48,1000	101,9360	4 903,122
					54,9000	2 640,690
1.8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet	m2	48,1000	16,7557	805,949
					9,0000	432,900
1.9	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1.0 mm (se adauga la art. CF50) Коэффициент к материалу=5,000 Коэффициент к машинам=5,000 Коэффициент к трудозатратам=5,000	m2	48,1000	101,5450	4 884,315
					54,0000	2 597,400
1.10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	48,1000	5,0500	242,905
					1,3500	64,935
1.11	CF57A k=2 mater.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor Коэффициент к материалу=2,000	m2	48,1000	33,7272	1 622,278
					24,7500	1 190,475
1.12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	48,1000	5,0500	242,905
					1,3500	64,935
1.13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi , executate manual (tip latex, rezistenta inalta la spalare si stergere,culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	48,1000	62,4680	3 004,711
					24,7500	1 190,475
	1.2	TOTAL Pereti				21 642,975
		Inclusiv salariul				9 962,325
	1.3	Glafuri				
1.14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la glafuri	m2	3,7500	14,6000	54,750
					12,1500	45,563
1.15	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	3,7500	167,3671	627,627
					66,8700	250,763
1.16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet	m2	3,7500	16,7557	62,834
					9,0000	33,750

1.17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	3,7500	5,0500	18,938
					1,3500	5,063
1.18	CF57A k=2 mater.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor Коэффициент к материалу=2,000	m2	3,7500	33,7272	126,477
					24,7500	92,813
1.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	3,7500	5,0500	18,938
					1,3500	5,063
1.20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,7500	62,4680	234,255
					24,7500	92,813
1.3		TOTAL Glafuri				1 143,817
		Inclusiv salariul				525,825
1.4		Pardoseli				
1.21	RpCK46C	Reparatia pardoselilor din scinduri de parchet cu straturi multiple asezate pe diagonala (sub unghi fata de pereti): prin lipirea scindurilor pe toata suprafata de temelie Materiale marunte (pene de lemn, cirpe de sters)=1,010	m2	3,0000	464,6324	1 393,897
					79,6500	238,950
1.22	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	19,7000	25,1000	494,470
					4,5000	88,650
1.23	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi	m2	19,7000	92,8500	1 829,145
					70,2000	1 382,940
1.24	RpCK28C	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din PVC Material marunt (hirie de slefuire, ceara etc.)=1,040	m	18,9000	32,2140	608,845
					17,5500	331,695
1.4		TOTAL Pardoseli				4 326,357
		Inclusiv salariul				2 042,235
1.5		Diverse				
1.25	CK26D	Montarea lambriurilor din PAL (ДСП) 18mm, cu cant ABS 2 mm, cu latimea de 200 mm la pereti	m	7,7000	96,5000	743,050
					4,5000	34,650
1.26	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (250x300mm)	buc	1,0000	130,5000	130,500
					22,5000	22,500
1.27	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m (inclusiv mutarea mobilierului)	t	5,0000	186,7500	933,750
					186,7500	933,750
1.28	TsH92B	Incarcarea in auto a deseuri constructii	t	2,0000	49,9500	99,900
					49,9500	99,900
1.29	TsI50C10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t	2,0000	108,5250	217,050
					0,0000	0,000
1.5		TOTAL Diverse				2 124,250
		Inclusiv salariul				1 090,800
1.6		Lucrari tehnico- sanitare				
1.30	RpSA04A	Demontarea tevii PPR d-25mm	m	8,5000	2,7000	22,950
					2,7000	22,950
1.31	RpSA26B	Montarea tevii PPR d-25mm apa calda din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune (inclusiv clipse d-25mm)	m	8,5000	154,0250	1 309,213
					10,8000	91,800
1.32	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	0,5000	7,2000	3,600
					7,2000	3,600
1.33	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu 500x1200mm functionind cu apa calda , inclusiv robinetele tur-retur (1buc/1buc)	m2	6,0000	605,2383	3 631,430
					38,2500	229,500
1.34	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	2,0000	4,5000	9,000
					4,5000	9,000
1.35	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	2,0000	42,8222	85,644
					6,7500	13,500
1.36	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	4,0000	8,8333	35,333
					6,7500	27,000
1.6		TOTAL Lucrari tehnico- sanitare				5 097,170
		Inclusiv salariul				397,350
1.7		Electricitatea reparatie				
1.37	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	16,0000	9,0000	144,000
					9,0000	144,000
1.38	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	16,0000	22,6440	362,304
					13,5000	216,000
1.39	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie 50 cm grosime	buc	1,0000	27,9000	27,900
					27,9000	27,900

1.40	RpEJ09B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var	buc	1,0000	25,9600	25,960
					22,5000	22,500
	1.7	TOTAL Electricitatea reparatie				560,164
		Inclusiv salariul				410,400
1.41	RpEO05A	Demontarea suportului cu 3 si mai multe brate (tabla)	buc	1,0000	36,0000	36,000
					36,0000	36,000
1.42	10-04-067-23	Montarea proiector, ecran	buc	1,0000	2 706,9027	2 706,903
					98,1000	98,100
1.43	RpEA09B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 16x25 mm	m	20,0000	69,9098	1 398,197
					16,2000	324,000

Total manopera (ore)	373,6030
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		44 253,513
Asigurari sociale	24,0000%	4 034,912
Total		48 288,425
Cheltuieli de transport	7,0000%	1 540,083
Total		49 828,508
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	440,024
Total		50 268,532
Cheltuieli de regie	14,5000%	7 288,937
Total		57 557,469
Beneficiu de deviz	6,0000%	3 453,448

Total Deviz fara TVA	61 010,917
-----------------------------	-------------------

Devizul: Lucrari montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	2.1	Electricitatea				
2.1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat 2x36 orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	3,0000	9,9000	29,700
					9,9000	29,700
2.2	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat in tavane suspendate, Panel LED 600x600, iluminare in 4 parti, garantie 60 luni, inclusiv costul corpului de iluminat complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	3,0000	483,7200	1 451,160
					12,6000	37,800
2.3	RpEC16C	Demontarea prizelor interne	buc	6,0000	22,5000	135,000
					22,5000	135,000
2.4	RpEE03A	Montarea prizelor interne duble	buc	10,0000	39,1017	391,017
					13,9500	139,500
2.5	RpEE03A	Montarea prizelor interne mono	buc	2,0000	39,1017	78,203
					13,9500	27,900
2.6	RpEP23A	Demontarea intrerupatorilor interne duble	buc	1,0000	6,7500	6,750
					6,7500	6,750
2.7	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor interne duble	buc	1,0000	28,4600	28,460
					12,1500	12,150
2.8	RpEG05A	Montarea boxei interne pentru 6 locuri (fara automate), montat pe perete	buc	1,0000	596,8333	596,833
					46,8000	46,800
2.9	08-03-526-1	Montarea automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25A - Intreruptoare automate BA 47- 63 1P,3P (resurse: muncitor.masini de gaurit electrice);(intreruptoare automate figureaza in utilaj)	buc	4,0000	99,4580	397,832
					70,2000	280,800
2.10	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, V V Gng 4x2,5 instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	20,0000	86,2200	1 724,400
					6,3000	126,000
2.11	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica,V V Gng 3x2,5 instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	35,0000	86,2200	3 017,700
					6,3000	220,500
2.12	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, SVVP//PUGNP//	m	12,0000	86,2200	1 034,640

		2x0,75 instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp			6,3000	75,600
2.13	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, SVVP//PUGNP// 3x1,5 instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	15,0000	86,2200	1 293,300
					6,3000	94,500
2.14	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	23,0000	136,2500	3 133,750
					11,2500	258,750
	2.1	TOTAL Electricitatea				13 318,745
		Inclusiv salariul				1 491,750
2.15	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton	100 m	0,5000	2 861,9267	1 430,963
					1 912,5000	956,250
2.16	Pret de piata	Cablu UTP cat.5E	m	50,0000	3,0000	150,000
					0,0000	0,000
2.17	RpEI18B	Montarea cablu de semnalizare (cablu JE-HH 2x2x0,8mm2) din cupru, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 0,25/0,5 kV, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, simbol CSYY-E, montate aparent, avind sectiunea de 4x1 mmp Materiale marunte (cleme, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m	35,0000	41,0775	1 437,713
					15,3000	535,500
2.18	10-08-002-02	Montarea avertizatoare #ΠC# automate: de fum tip EN-54 (fara pret utilaj)	buc	2,0000	135,6511	271,302
					90,0000	180,000
2.19	10-01-014-02	Montarea tablou de comutate linii de conectare Switch (fara pret utilaj)	buc	1,0000	1 385,0380	1 385,038
					250,2000	250,200

Total manopera (ore)	75,8600
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		17 993,761
Asigurari sociale	24,0000%	819,288
Total		18 813,049
Cheltuieli de transport	7,0000%	704,596
Total		19 517,646
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	201,313
Total		19 718,959
Cheltuieli de regie	14,5000%	2 859,249
Total		22 578,208
Beneficiu de deviz	6,0000%	1 354,692

Total Deviz fara TVA	23 932,900
-----------------------------	-------------------

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	3.1	Electricitate				
3.1	1111000100023	Intrerupator automat BA 47-63-1p-C4A	buc	1,0000	36,0000	36,000
					0,0000	0,000
3.2	1111000100024	Intrerupator manual BA 47-63-1p-C4A// pentru conditioner	buc	1,0000	28,0000	28,000
					0,0000	0,000
3.3	1111000100023	Intrerupator automat BA 47-63-1p-C16A	buc	1,0000	34,0000	34,000
					0,0000	0,000
3.4	1111000100023	Intrerupator automat BA 47-63-1p-C25A	buc	1,0000	33,0000	33,000
					0,0000	0,000
	3.1	TOTAL Electricitate				131,000
		Inclusiv salariul				0,000
	3.2	Sistema de semnalizare				
3.5	Pret de piata	Avertizor de fum tip EN-54	buc	1,0000	195,0000	195,000
					0,0000	0,000
3.6		Tablou de comutate linii de conectare Switch	buc	1,0000	413,0000	413,000
					0,0000	0,000
	3.2	TOTAL Sistema de semnalizare				608,000
		Inclusiv salariul				0,000

Total manopera (ore)		0,0000
Total greutate materiale (tone)		0,0000
Total		739,000
Asigurari sociale	24,0000%	0,000
Total		739,000
Cheltuieli de transport	7,0000%	51,730
Total		790,730
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	14,780
Total		805,510
Cheltuieli de regie	14,5000%	116,799
Total		922,309
Beneficiu de deviz	6,0000%	55,339
Total Deviz fara TVA		977,647
Total General fara TVA		85 921,465
TVA (20%)		17 184,293
TOTAL GENERAL		103 105,758
Inclusiv salariul		20 225,835

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;